CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 018/2023-

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, vêm, mui

respeitosamente a presença de V. Exa., e diante do Plenário da Casa, nos
termos do Regimento Interno, REQUERER o envio de ofício ao Sindicato
dos Servidores Públicos Municipais de Jataizinho, solicitando as
informações abaixo elencadas:

01- Informações a respeito do montante financeiro encaminhado pelo
Tribunal Eleitoral às contas bancárias do Sindicato e/ou do
escritório de advocacia que trabalha nos processos relacionados aos
servidores públicos municipais de Jataizinho, referente as duas
ações movidas contra o Município de Jataizinho, com cópias dos
comprovantes de transferências;

02- Relação completa dos beneficiados, contendo a data em que foram
pagos e os valores, em ambas as ações, juntando os comprovantes
de transferências; e

03- Informações se houve juros decorrentes de aplicações financeiras
dos valores das ações, encaminhando os comprovantes; e, se houve,
se esses rendimentos foram distribuídos aos servidores, reais
detentores desses recursos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 14 (quatorze) dias do
mês de abril de dois mil e vinte e três.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Vereador